
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  Αρ. Φύλλου 203

 8 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών. . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 2
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 3
 » Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. . . . . . . 4
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
          Αριθμ. 2/32268/0025
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2/71675/0004/4.2.2005 από−

φασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
όπως ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του ν. 1386/1983 (ΦΕΚ 107 Α΄), όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199 Α΄) ΚΕΦΑ−
ΛΑΙΟ ΤΡΙΤΟ «Εκκαθάριση του Οργανισμού Οικονομικής 
Ανασυγκρότησης Επιχειρήσεων (Ο.Α.Ε.) Α.Ε.» όπως ισχύει 
μετά από το ν. 2941/2001, άρθρο 20 (ΦΕΚ 201 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 3049/2002 (ΦΕΚ 212 Α’/10.9.2002) 
«Για την αποκρατικοποίηση επιχειρήσεων του Δημοσίου 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» όπως ισχύει.

6. Την κοινή απόφαση 10970/918/11.5.2000 των Υπουρ−
γών Οικονομικών και Ανάπτυξης (ΦΕΚ 627/Β/12.5.2000) με 
την οποία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 
2 του ν. 2741/1999, ορίσθηκε εκκαθαρίστρια του Ο.Α.Ε. η 
«ΕΘΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Α.Ε.», όπως ισχύει μετά από την 

έκδοση της όμοιας της υπ’ αριθμ. 24950/2269/3.12.2001 
(ΦΕΚ 1599/Β΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 2/46886/0025/27.8.2002 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών σύμφωνα με την 
οποία ορίζεται η Δ/νση Κίνησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων 
Δανείων και Αξιών (Δ.25) του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους αρμόδια για την παρακολούθηση και χειρισμό 
όλων των εκκρεμών υποθέσεων του Δημοσίου ως ειδι−
κού διαδόχου του ΟΑΕ.

8. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/7339/0025/5.2.2004 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Ανάπτυξης «Ρύθμιση θεμάτων για τον τρόπο διαχεί−
ρισης και τη διαδικασία εκποίησης των περιουσιακών 
στοιχείων του Ο.Α.Ε. που μεταβιβάσθηκαν στο Ελληνικό 
Δημόσιο» (ΦΕΚ 225/τ.Β΄/6.2.2004).

9. Την υπ’ αριθμ. 2/71675/0004/4.2.2005 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Σύσταση ομά−
δας έργου για την παρακολούθηση και χειρισμό όλων 
των εκκρεμών υποθέσεων του Δημοσίου, ως ειδικού 
διαδόχου του ΟΑΕ και καθορισμός της αμοιβής της», 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 2/20227/ 
0025/26.3.2007 όμοια απόφαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 2/71675/0004/4.2.2005 
απόφασή μας, όπως ισχύει, με την οποία συστάθηκε 
ομάδα έργου για την παρακολούθηση και τον χειρισμό 
όλων των εκκρεμών υποθέσεων του Δημοσίου, ως ειδι−
κού διαδόχου του ΟΑΕ και καθορίστηκε η αμοιβή της, 
ως ακολούθως:

Το χρονικό διάστημα εργασιών της ομάδας παρατεί−
νεται μέχρι 31.12.2008. Σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης 
των εργασιών της θα παραταθεί η χρονική διάρκεια με 
νέα απόφαση.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθμ. 
2/71675/0004/4.2.2005 απόφασή μας, όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 2/20227/0025/26.3.2007 όμοια 
απόφαση.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
αλλά σε βάρος του λογαριασμού 2341034478 «Ελληνικό 
Δημόσιο − Λογαριασμός εσόδων από εκκαθάριση εταιρει−
ών αρμοδιότητας ΟΑΕ», συνολικού ύψους 45.000,00 €.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από 1.1.2008.

1363



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1365

− Η επιτόπια εξακρίβωση της υλοποίησης του φυσικού 
αντικειμένου των πράξεων.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου, θα συνταχθεί έκθεση με τα 
αποτελέσματα ελέγχου, σύμφωνα με την κοινή υπουργική 
απόφαση υπ’ αριθμ. 907/052/2.7.2003 (ΦΕΚ 878/Β/2.7.2003). Η 
έκθεση θα υποβληθεί στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και 
Ελέγχων (Δ51) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
εισήγηση στην Επιτροπή Δημοσιονομικού Ελέγχου (ΕΔΕΛ).

6. Στα μέλη της ελεγκτικής ομάδας θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση σύμφωνα με το υπό στοιχείο 
7 του προοιμίου της απόφασης.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
ελεγκτικής ομάδας, με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο, 
συμπεριλαμβανομένου Ι.Χ. ή μισθωμένου αυτοκινήτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2008

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Διευθυντής
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΕΤΣΙΟΣ

F

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
  Με την υπ’ αριθμ. 5205/Η/14.4.2008 απόφαση του Υπουρ−

γού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, συμπληρώνεται η 
υπ’ αριθμ. Φ.908/131357/Η/19.11.2007 υπουργική απόφαση που 
αφορά στην πρόσληψη της Αργυρώς Ελευθεριάδου του 
Δημητρίου, σε θέση Ειδικής Επιστήμονος με σύμβαση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου, σύμφωνα με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, στο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Ευριπίδη Στυλιανίδη με την προσθήκη 
ότι η πρόσληψη ανατρέχει από 21 Σεπτεμβρίου 2007.

(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ/ΥΠΕΠΘ 977/17.1.2008).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(3)
Αριθμ. Φ.800001/οικ.11111/728
    Παράταση της υπ’ αριθμ. 2/319/0022/3.3.2008 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

107) κοινής υπουργικής απόφασης «Επανασυγκρότη−
ση επιτροπής για τη γνωμοδότηση υπαγωγής όλων 
των εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων εργασίας στα 
βαρέα ή ανθυγιεινά επαγγέλματα του ΙΚΑ ΕΤΑΜ, του 
ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων κοινωνικής ασφάλισης 
και καθορισμός αποζημίωσης».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 18 του ν. 3483/2006 (Α΄ 169) 

«Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων για τη 
χρηματοδοτική μίσθωση, διατάξεις περί δημοσίων εσό−
δων και άλλες ρυθμίσεις».

2. Το π.δ/γμα 238/2007 «Διορισμός Υπουργού Απασχό−
λησης και Κοινωνικής Προστασίας» (Α΄ 278).

3. Την υπ’ αριθμ. 2/31774/0022/19.7.2007 (Υ.Ο.Δ.Δ. 326) 
κοινή υπουργική απόφαση «Συγκρότηση επιτροπής για 
τη γνωμοδότηση υπαγωγής όλων των εργασιών, ειδικο−
τήτων ή χώρων εργασίας στα βαρέα ή ανθυγιεινά επαγ−
γέλματα του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης και καθορισμός αποζημίωσης».

4. Την υπ’ αριθμ. 2/319/0022/3.3.2008 (Υ.Ο.Δ.Δ. 107) κοινής 
υπουργικής απόφασης «Επανασυγκρότηση επιτροπής για 
τη γνωμοδότηση υπαγωγής όλων των εργασιών, ειδικο−
τήτων ή χώρων εργασίας στα βαρέα ή ανθυγιεινά επαγ−
γέλματα του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης και καθορισμός αποζημίωσης.

5. Το αρ. 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297).
6. Το αρ. 90 του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) και το γε−

γονός ότι η δαπάνη ύψους 14550 € που προκύπτει από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δε βαρύνει τον 
Κρατικό Προϋπολογισμό, αλλά το Λογαριασμό Βελτίω−
σης Κοινωνικής Ασφάλισης (Λ.Β.Κ.Α). της Γ.Γ.Κ.Α.

7. Το υπ’ αριθμ. Φ.800001/6458/380/7.4.2008 έγγραφο 
χου Υπουργείου Απασχόλησης και Κοιν. Προστασίας, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε το χρόνο λειτουργίας της 2/319/022/ 
3.3.2008 (ΥΟΔΔ 107) κοινής υπουργικής απόφασης «Επα−
νασυγκρότηση επιτροπής για τη γνωμοδότηση υπαγω−
γής όλων των εργασιών, ειδικοτήτων ή χώρων εργασίας 
στα βαρέα ή ανθυγιεινά επαγγέλματα του ΙΚΑ−ΕΤΑΜ, 
του ΟΑΠ−ΔΕΗ ή άλλων φορέων κοινωνικής ασφάλισης 
και καθορισμός αποζημίωσης», έως 31.7.2008.

Η μηνιαία αποζημίωση του προέδρου, των μελών και των 
γραμματέων που έχει καθοριστεί με την ανωτέρω κοινή 
υπουργική απόφαση ισχύει και για το χρονικό διάστημα 
παράτασης του χρόνου λειτουργίας της Επιτροπής.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αριθμ. 2/31774/0022/19.7.2007 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 326) κοινή υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Απριλίου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Φ. ΠΑΛΛΗ−ΠΕΤΡΑΛΙΑ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

(4)
    Αριθμ. 258398
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 241208/21.6.2005 (ΦΕΚ Β΄ 

849) υπουργικής απόφασης, «Ορισμός μελών του Δι−
οικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών Γε−
ωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) − Ν.Π.Ι.Δ.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 7, 8 και 9 του ν. 1790/1988 (ΦΕΚ 

Α΄ 134), όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 




